
Doc. n. 5/11 
 Mecc.n. 11/00086/91 
 
 

  
CITTA’ DI TORINO 

 
CIRCOSCRIZIONE AMMINISTRATIVA N. 8   
SAN SALVARIO CAVORETTO BORGO PO 

 
 

C.8 PARERE: “ISTITUZIONE TORINESE PER UNA EDUCAZIONE RESPONSABILE - 
MODIFICA REGOLAMENTO”. ADOZIONE PARERE. 
  

 
Il Presidente Mario Cornelio Levi di concerto della V Commissione Germana Buffetti 
riferisce: 
 
In data 13 dicembre 2010, assunta al protocollo della Circoscrizione in data 17 dicembre 2010 
prot. n. 11561/T02 – 16 –3, è pervenuta, da parte della Divisione Servizi Educativi, una 
richiesta di espressione di parere, ai sensi  dell’art. 43 e dell’ art. 44 del Regolamento sul 
Decentramento, in merito alla deliberazione del Consiglio Comunale mecc. 2010 07664/007 
relativa alla modifica del Regolamento di funzionamento dell’Istituzione Torinese per una 
Educazione Responsabile (ITER). 
 
Con nota del 27 dicembre 2010 prot. n. 11782/T02 –16 – 3 è stata richiesta una proroga di 30 
giorni per l’emissione del suindicato parere.   
 
Tale proposta è stata discussa  e valutata nella riunione  della  V Commissione tenutasi  in 
data 18 gennaio 2011. Nel corso dell’incontro sono state espresse  le seguenti considerazioni: 
 le modifiche proposte  consentono un’autonomia gestionale più efficace all’Istituto, nonché 
recepiscono i dettati della vigente normativa sul trattamento dei dati personali permettendo di 
regolare correttamente la relativa procedura. 
 
Pertanto si esprime PARERE FAVOREVOLE, ritenendo tali variazioni importanti e 
necessarie. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
Visto  l’art. 43 e l’art 44 del Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del 
Consiglio Comunale   n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 
9604113/49)  del 27 giugno 1996; 
Dato atto che il  parere di cui all’art.49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli  
Enti Locali, approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000 n.267, è favorevole sulla regolarità tecnica; 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 

            
PROPONE AL CONSIGLIO DELLA CIRCOSCRIZIONE 

 
di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si richiamano 
PARERE FAVOREVOLE,  in ordine alla richiesta della Divisione Servizi Educativi in 
merito alla deliberazione del Consiglio Comunale mecc. 2010 07664/007 relativa alla 



modifica del Regolamento di funzionamento dell’Istituzione Torinese per una Educazione 
Responsabile (ITER). 
 

La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del voto 
risultano assenti dall'aula i Consiglieri: BONAVITA-FERRARIS. Accertato il risultato della 
votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 18 
VOTANTI............................................. 18 
ASTENUTI........................................... == 
VOTI FAVOREVOLI........................... 18 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 18 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 

di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si richiamano 
PARERE FAVOREVOLE,  in ordine alla richiesta della Divisione Servizi Educativi in 
merito alla deliberazione del Consiglio Comunale mecc. 2010 07664/007 relativa alla 
modifica del Regolamento di funzionamento dell’Istituzione Torinese per una Educazione 
Responsabile (ITER). 

 


